HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              TỈNH CÀ MAU                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /NQ-HĐND                     Cà Mau, ngày       tháng       năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng

công trình Bệnh viên Lao và bệnh phổi tỉnh Cà Mau

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015
(được sửa đổi, bổ sung năm 2017, 2019);

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Xây dựng năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Xét Tờ trình số… /TTr-UBND ngày… tháng… năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cà Mau về việc ban hành Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án
xây dựng công trình Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh Cà Mau;

Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp thứ Năm đã thảo luận và

thống nhất,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng công trình Bệnh
viện Lao và bệnh phổi tỉnh Cà Mau, với một số nội dung như sau:

1. Mục tiêu đầu tư:

Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất trang thiết bị để đáp ứng nhu cầu khám và
điều trị bệnh cho người dân. Kết hợp với các bệnh viện khác của tỉnh hình thành
một mạng lưới y tế rộng khắp phục vụ kịp thời các nhu cầu chăm sóc sức khỏe cho
người dân. Từng bước nâng cao chất lượng dịch vụ y tế phục vụ nhân dân, thực
hiện tốt việc chăm sóc sức khỏe ban đầu, nâng cao chất lượng công tác bảo vệ sức
khỏe cho nhân dân. Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực y tế, tăng cường khả
năng tiếp cận và ứng dụng các tiến bộ kỹ thuật hiện đại để nâng cao chất lượng
khám và điều trị bệnh hướng tới mục tiêu chấm dứt bệnh lao vào năm 2030 của
Chính phủ nói chung và tỉnh Cà Mau nói riêng.

DỰ THẢO

2

2. Quy mô đầu tư điều chỉnh gồm:

- Các hạng mục không điều chỉnh (như Phụ lục I kèm theo).

- Các hạng mục điều chỉnh (như Phụ lục II kèm theo).

- Các hạng mục bổ sung (như Phụ lục III kèm theo).

3. Dự án nhóm: Nhóm B.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 194.816.000.000 đồng.

5. Nguồn vốn đầu tư:

- Ngân sách trung ương hỗ trợ từ Chương trình mục tiêu đầu tư phát triển hệ
thống y tế địa phương giai đoạn 2016 - 2020: 56.946.000.000 đồng.

- Ngân sách địa phương: 137.870.000.000 đồng thuộc Kế hoạch đầu tư công
trung hạn giai đoạn 2016 - 2020 và Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn
2021 - 2025 của tỉnh Cà Mau.

6. Địa điểm thực hiện: Phường 6, thành phố Cà Mau, tỉnh Cà Mau.

7. Thời gian thực hiện (điều chỉnh): Năm 2017 - 2022.

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc
thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau Khóa X, Kỳ họp
thứ Năm thông qua ngày … tháng … năm 2022./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- BTT. Ủy ban MTTQ VN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT. HĐND, UBND huyện, thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              TỈNH CÀ MAU                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC I

CÁC HẠNG MỤC KHÔNG ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày      tháng      năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau)

STT
Theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 04/10/2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh
1 Nhà Hành chính – Quản trị
2 Nhà Khám chữa bệnh, cấp cứu, cận lâm sàng

3 Nhà điều trị nội trú khoa phổi
4 Nhà điều trị nội trú khoa lao, khoa truyền nhiễm

5 Nhà Khoa dinh dưỡng

6 Nhà Khoa vật tư – thiết bị y tế

7 Nhà Khoa chống nhiễm khuẩn

8 Hàng lang cầu nối
9 Cổng, hàng rào; Nhà bảo vệ

10 Sân vườn, khuôn viên cây xanh

11 San lấp mặt bằng

12 Nhà xe cứu thương

13 Nhà xe của cán bộ y, bác sỹ

14 Nhà chứa rác

15 Nhà đại thể

16 Nhà chứa khí y tế

17 Hồ xử lý nước thải
18 Bể nước ngầm

19 Nhà Trạm bơm

20 Giao thông vỉa hè

21 Hệ thống điều hòa không khí thông gió

22 Hệ thống thông tin liên lạc, máy vi tính

STT
Theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 04/10/2019 của Hội

đồng nhân dân tỉnh
23 Hệ thống khí y tế

24 Hệ thống âm thanh công cộng

25 Hệ thống PCCC

26 Hệ thống chống sét
27 Hệ thống cấp điện

28 Hệ thống cấp nước

29 Hệ thống thoát nước

30 Trang thiết bị y khoa

31 Trang thiết bị văn phòng

32 Bồi thường, giải phóng mặt bằng toàn dự án

  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              TỈNH CÀ MAU                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC II

CÁC HẠNG MỤC ĐIỀU CHỈNH

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày      tháng 3 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau)

STT
Nội dung

đầu tư

Theo Nghị quyết số 25/NQ-
HĐND ngày 04/10/2019 của

Hội đồng nhân dân tỉnh
Quy mô điều chỉnh

01

Nhà đặt
máy phát

điện
Nhà đặt máy phát điện: 15m2

Tăng diện tích Nhà đặt máy
phát điện từ 15m2 lên 42m2..

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              TỈNH CÀ MAU                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC III

CÁC HẠNG MỤC BỔ SUNG

(Kèm theo Nghị quyết số         /NQ-HĐND ngày      tháng 3 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau)

STT Các hạng mục bổ sung

01 Đường đi cổng số 01 kết nối vào đường Hải Thượng Lãn Ông

02 Đường đi cổng số 02 kết nối vào đường Hải Thượng Lãn Ông